
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Monika Morbicrová 
 
 

                                                                                29 Si 24/2022 - 5 
 

ROZHODNUTÍ 
 

Okresní soud v Bruntále jako věcně příslušný správní orgán dle § 2 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 2 písm. b) 
Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 24. 7. 2009, č. j. 13/2008-SOSV-SP, rozhodl ve věci 

žadatelky: T. S. B. 
                narozena XXX, trvale bytem XXX 

o žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, doručené Okresnímu soudu v Bruntále dne 2. 5. 2022, 

takto: 

Podle § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, se žádost o poskytnutí informace odmítá.  

Odůvodnění: 

Žadatelka T. S. B., narozená XXX, požádala dne 2. 5. 2022 Okresní soud v Bruntále na základě 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen InfZ), o poskytnutí informací, a to konkrétně: 

1. kolikrát nejčastěji byl v roce 2020 povinným subjektem ustanoven ten který advokát v rejstříku Nt, Ntm a  
   Rod (jde o počet ustanovení toho kterého jednoho advokáta za rok)? 
 
2. zda pro účely ustanovení zástupce z řad advokátů v jiných než trestních věcech povinný subjekt vychází ze  
   stejného pořadníku jako v trestních věcech a pokud ne, pak z čeho? 
 
3. kolikrát nejčastěji byl v roce 2020 povinným subjektem ustanoven ten který advokát v jiných rejstřících nežli  
   Nt, Ntm a Rod (jde o počet ustanovení toho kterého jednoho advokáta za rok)? 
 

Protože žádost byla žadatelkou zformulována způsobem, kdy není zřejmé, jaké informace jsou od 
povinného subjektu požadovány a mají být dohledány (zejm. bod 1. a bod 3. žádosti) a kdy 
použité výrazy „kolikrát nejčastěji“ a „ten který advokát“ soud vyhodnotil jako zavádějící, z nichž 
nelze jednoznačně dovodit okruh a rozsah skutečně požadovaných informací, vyzval soud dne 9. 
5. 2022 žadatelku v souladu s § 14 odst. 5 písm. b) InfZ k upřesnění žádosti ve lhůtě 30 dnů. 
Výzva byla žadatelce doručena dne 9. 5. 2022. 

Podle § 14 odst. 5 písm. b) InfZ v případě, že je žádost nesrozumitelná, není zřejmé, jaká 
informace je požadována, nebo je formulována příliš obecně, vyzve povinný subjekt žadatele ve 
lhůtě do 7 dnů od podání žádosti, aby žádost upřesnil; neupřesní-li žadatel žádost do 30 dnů ode 
dne doručení výzvy, rozhodne povinný subjekt o odmítnutí žádosti.  

S ohledem na vše výše uvedené a na skutečnost, že žadatelka na výzvu soudu k upřesnění žádosti 
žádným způsobem nereagovala, soud jako povinný subjekt uzavírá, že žádosti žadatelky 
v podobě, jak byla soudu doručena, nelze vyhovět. Proto v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 
písm. b) InfZ rozhodl o odmítnutí žádosti. 



Shodu s prvopisem potvrzuje Monika Morbicrová 
 

 

 
Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení 
prostřednictvím Okresního soudu v Bruntále k Ministerstvu spravedlnosti České republiky. 

 
Bruntál 14. června 2022 
 
 
Mgr. Hana Rapušáková v. r.  
předsedkyně okresního soudu 
 


	29 Si 24/2022 - 5
	ROZHODNUTÍ



